

Danmark.

Pastor Vilh. Beck's Sygdom.

Ved den den 7. Aug. i København begyndte „nordiske Ande-Missionskongress“ meddeltes det følgende af Mødets Dirigent, Pastor Dr. Heimbeck, fra Kristiania, at der var kommen en Efterretning fra Orslev Præstegaard fra Pastor Vilh. Beck's Børn, som meddelte, at Missionens gamle Formand er meget syg. Han ligger stille hen i en Tilstand, der nærmer sig Bevidsthedsløshed. Hjertet arbejder endnu, men for menneskelige Øjne at se, er der kun lidt Haab. Familien beder om, at Forfamlingen vil fremføre den Sjæl paa Bønnens Arme for Aandens Trone.

Under aandeløs Stillehed i Forfamlingen bad Dr. Heimbeck en inderlig Bøn for den Sjæl.

* * *

Der kan i saa Fald være Mulighed for, at den kære Pastor Beck ikke længere er blandt de levendes Tal. — Der er jo nu gaaet 13 Dage siden da Gud's Vilje skete!

„Dn. Red.“

Brandstifteren tilstaaet. Den under Branden i Biddinge ved København arresterede Person Peter Jensen har nu tilstaaet, at han forsætlig har stukket Jyd paa P. Rielsens Gaard i Biddinge, hvorved den store Brand opstod.

Den nye elektriske København's Sporvejssejlsfab udvendte i Torsdags Morges ganske tidligt sin første Vogn med elektrisk Drevkraft, det vil sige med Luftledning. I den Anledning samlede nogle faa indbudte, hvoriblandt Statsraadene Heide og Larsen ved Privatbanken, Præsiden med flere, i den tidlige Morgenstunden ved Engshavevejens Vognstremme, hvor de tre første Vogne stod smykkede med Flag. Overdirektør Laurrup holdt en lille Tale, der behandlede med Hurrataab af Funktionærerne, og derefter fik de to første Vogne — en fra „Scandia“ i Randers og en fra „Vulcan“ i Maribo — let og elegant ud af Remisen og ud paa Linjen, hvor de overordentlig smukke og elegante Vogne hurtig stoffede Tilskuere paa deres Vej. Driften paa denne Linje, der strækker sig fra Engshavevejen til Nørrebrovej, er nu regelmæssig med disse elektrisk drevne Vogne.

Overfald paa Politiet. En stor Sværm Bøller fra Vestertro vilde i Følge „Berlingske Tidende“ i Morgens Aftes trænge ind paa den nye Godsbanegaards Terræn, men blev hindret der af det nylig ansatte Politiet. Bøllerne togde derefter med Sten paa Betjentene, og en Bølge slog en Betjent i Ansigtet. Politiet splittede Sværmen med Stabene og anholdt ham, der havde slaaet Betjenten. Under Transporten til Stationen blev Politiet igen angrebet med Stenkast og en Betjent blev alvorlig saaret i Hovedet.

Dræbt af Toget. (Ab.) Forleden Middag skete der en Ulykke paa Nørrebro Station, idet Lokomotivfører Hackes Hustru blev kørt ihjel af Toget.

Hun havde bragt sin Mand hans Middagsmad og gik derpaa langs Lokomotivremisen for at komme ud ved Langelinie. For Enden af Remisen findes der en temmelig brat Omkæmpling, der gør det umuligt at se et frembrusende Toget, før det er lige ved. Fru Hacke gik netop over Stinnerne, da et Toget kom brusende imod hende. En af Lokomotivets Puffer ramte hende og slungede hende langt borte. Lokomotivfører Hacke fik bemærket hende, men nogle Arbejdere, der var Vidner til Ulykken, ilede straks til og fandt den uheldige Rone liggende død paa Jorden. Hendes Hoved var fuldstændig knust.

8000 Skolebørn i Aarhus. Bysraadet i Aarhus har som bekendt vedtaget at hde gratis Vejledning for Landsskolebørn, der i Sommer besøger Aarhus, og dette Tilbud er — skriver „Aarhus Stiftstidning“ — bleven modtaget med stor Tilslutning, saa der har været mange flere Stoler end i tidligere Aar. Indtil August har der været anmeldt 150 Stoler med 166 Lærere og Lærerinder og ca. 8000 Børn, desuden medfulgte omtrent 750 Forældre og Voksne. Alle disse har forlangt og faaet Oplysning og Vejledning under Besøget.

En Hingst til 18,000 Kr. Hestevælsforeningen „Nyhaab“ ved Aalingsgaard har købt 1. Pr.-Hingsten fra Randers Dyrestue af Chr. Hansen,

Rodrurp. Hingsten er 16 Mdr. al. Hæderen er „Aldrup Muntedal“ og Moderen Ejeren's 1. Pr.-Hoppe, der er udgaaet af en af Randersegnens bedste Hoppestammer. Afspejningen er i Hg. „R. Dgbl.“ 18,000 Kr., hvorefter 8000 Kr. betales kontant.

Dr. Georg Brandes. Gøteborgs Handels og Sjøfarts-Tidning har hørt, at vort nye Ministerium skal have i Sinde at give Georg Brandes „Oprensning for de Forurettelser, han paa Grund af sine Anktuelser har lidt under Højeregeringerne“. Hvilken Form der skal vælges, om det bliver et Professore eller en Forfattergætte, skal endnu ikke være afgjort.

Vi faar at se Tiden an!

25 Aars Jubilæum. Landpost Frederik Hansen, Stalbjerg, fejrede i Hg. „Hvns Tid.“ den 1. August 25 Aars Jubilæum i Postvæsenets Tjeneste og var ved denne Lejlighed Gæst af megen Opmærksomhed. Mange Venner fra nær og fjern var mødt for at træffe Jubilæets Gæst. Blandt de mange Foræringere, der ved denne Lejlighed blev ham overrakt, kan her nævnes en meget smuk Gave fra Beboerne paa hans Postdistrikt samt et Pengebøls fra Stalbjergs Bys Beboere samt flere andre Gaver fra Kolleger og Venner. Om Aftenen var der beredt et Festmaal, hvorefter deltog ca. 40 Personer. Jubilæaren, der er i en Alder af 61 Aar, udtalte sin Tak for al den Opmærksomhed, der var beviset ham paa denne hans Festdag, som han aldrig vilde forglemme.

Druknet ved Badning. For nogle Dage siden fandt man paa Stranden ud for Grede Sogn Liget af en Mandsperson, der viser sig at være den 35-aarige Ungkarl Carl Hansen fra Skildebrønde, Søn af afdøde Kroeger Hans Hansen. Han var Fredag Eftermiddag gaaet hjemmefra for at tage sig et Bad, og da nogle Børn henad Aften havde set Klæderne henligge paa Stedet, gav nogle Høstere sig til at lede efter den forulykkede, men paa Grund af Mørket maatte Efterøgningen afbrydes. Næste Morgen kl. 5 fandtes Liget i Følge „Hvns Tid.“ af to Høstere liggende ca. 100 Alen fra Land paa ca. 2 Fod Vand.

Ulykkestilfælde. En Tjenestebetjent ved Naam Niels Petersen fra Gæsteværelse ved Steller, der tjente hos Gaardmand Hans Madson, Attrup i Bøslunde Sogn, blev i Hg. „R. B.“ forleden Aften slaaet ihjel af en Hest, da han ved denne ud i Markten. Han blev slaaet af Hestens indvirkede i Tøjret og derved dræbt.

Varde Trælafthandel. Forh. Direktør for „Varde Trælafthandel“, M. C. Pedersen, er i Hg. „R. B.“ ved Varde Røstads Ekstraktions- og Idemnt Fængsel paa Rand og Brød i 4 Gange 5 Gange samt tilpligtet at udrede i Erstatning til „Varde Trælafthandel“ 4100 Kr. og endvidere Sagens Omkostninger.

En rar Babegæst. Paa Pensionatet „Belleue“ ved Orns (Silleborg) mistede Værtinden, Fr. Mejlbj, forleden Dag en Puns, hvorefter var 117 Kr. Der blev forgæves søgt overalt efter Pungen, og en af de ivrigste til at søge var en ung Mand, der i 4 Dage havde boet paa Pensionatet og talte sig cand. jur. Arabbe. Han selv var forspørgt til Pengeforleghed, idet han fortalte sin Værtinde, at et Pengebøls ikke var sendt ham rettidigt. Indvilderid præsenterede han hende et fingeret Telegram fra Kjellerup, hvorefter Moderen og Søsteren, der var paa Vej hos Herredssjefen Arabbe, bad ham rejse dertil for at hente hende. Han vilde derefter komme tilbage til Pensionatet nogle Dage senere. Tirsdag Formiddag rejste faa den unge Mand, og han var omsorgsfuld nok til om Eftermiddagen at sende Fr. Mejlbj endnu et fingeret Telegram fra Kjellerup, hvor han anmeldte sig og Familiens Ankomst til Pensionatet allerede Torsdag. Det hele saa meget tilforladeligt ud.

Da Fr. Mejlbj om Aftenen meldte Tjeneriet af Pungen til Politiet i Silleborg, blev hun i Følge „Silleborg A.“ meget forbauset, da man fortalte hende, at Tjeneren vistnok var i Arretten.

En Handelskæjpende fra Rolding, der kendte den unge Hr. „Arabbe's“ Mærker andet Steds fra, havde nemlig set ham i Silleborg og straks gjort Anmeldelse til Politiet, som derefter var saa heldig at stoppe ham om Eftermiddagen paa Banegaarden, da han vilde afrejse med Toget kl. 3.35. Han optraadte meget stot over for Politiet og talte sig ved et nyt, falsk Navn, nemlig Mørk; men efter at være arresteret, tilstod han, at hans rette Navn var Buft, og at han var

Stomagersvend fra København. Han har endog tidligere været i Forberedingshuset. Ved sin Anhølbelse var han i Besiddelse af omtrent 110 Kr., og da Politiet først havde faaet Anmeldelse fra Pensionatet „Belleue“, tilstod han, at han havde stjaalet de 117 Kr. fra Fr. Mejlbj. Denne har i Gaar faaet disse Pengene udbetalt og Slipper saaledes ret billig fra Historien — men det gør Typen ikke.

En Flue vælter en Christ. En Christ fra Odense, der forleden var ridende til Bogenise, var i Nærheden af Studetreen saa uheldig at vælte, hvorved han brækkede sin ene Arm. Uheldet skyldtes den Omstændighed, at en lille Flue forvildede sig ind i Christens ene Øje, hvorved Synet forlod ham et Øjeblik, og Manden vælte. Den tilfældomme, der var en Mand paa et halvt Hundrede Aar og var Formand paa et Jernstøberi i Odense, blev i Hg. „Bog. A.“ af den paa Cirkelbanen værende Løge forbanden, hvorefter han med Toget returnerede til Odense.

Du bliver nok Minister. — En Spaadom, der gik i Ophjælpelse. Allerede megen Christensen-Stabil som ung Menneste gik paa Gæsteværelset i Seminarium, var han noget for sig, og Kammeraterne lagde derfor ofte for Spøg til ham: Du bliver nok Minister. Nu er altfaa Spaadommen gaaet i Ophjælpelse, skriver „Rd. A.“, og en af Kultusministerens Kammerater fra Seminariet, en Broder til en Haandværksmester i Middelfart, er derved kommen i Tænk om, hvad de unge Menneste den Gang profetere.

Stipper Clements Svær. Om det store Svær, der tidligere opbevarede paa Randers Raadhuse, men nu findes paa Museet, beretter Stadsfeldt i sin Randersbeskrivelse af 1804: „Det mærkværdige Svær, hvorom Pontoppidan taler i den danske Atlas, og hvilket efter Sagnet skal have tilhørt Stipper Clement, gemmes endnu paa Raadhuset. Det er tveegget; Klingen holder 1 Alen 15 Tommer i Længden og forholdsvis sig derefter bred; Haandtaget eller Skafet er 18 Tommer langt, overtrukket med tykt Læder og sjenhulig indrettet til at fæste dette Vaaben med begge Hænder. Paa Enden af Skafet er anbragt en Iben af Bløkslag, og imellem dette og Klingen er en rundagtig Jærnbøjle, uden alene paa det Sted, hvor han vendt ind til Sværdrageren, hvor den ikke er ophjæst, men slab. Paa Rundsiden af Bøjlen staar Maria.

Dette Svær vejer uden Stede 6½ Pd. og med Steden 7½ Pd. Det har altfaa været et farligt Vaaben i en Mand's Hænder der havde Kræfter og Duelighed til det at kunne bruge det.“ — Sværdet har ogsaa holdt sig godt i det Værdsbureau, der nu snart er forløbet, siden Standsbetjenten om det, skriver „Rand. Dgbl.“ Kun Steden er vistnok forsvundet; Bladet har i alt Fald aldrig set noget til den. Sagnet siger som nævnt, at det skal have tilhørt Kristian den Andens tro Mand, Stipper Clement; men der er ogsaa Holt, som har hævdet, at det rimeligvis sammen med Bibelen er bleven brugt, naar der ved Rettegang i gamle Dage skulde afslægges Ed.

Forretten er det jo ikke umuligt, at det først kan have været anvendt af den drabelige Stipper og senere er blevet et Inventar i Retten. Indskriften paa Bøjlen viser i alt Fald, at det stammer fra den katolske Tid, altfaa fra Tiden før 1536 — hvis Sværdet er dansk. Det kunde jo ganske vist ogsaa være kommet hertil fra de katolske Lande, f. Eks. under Trediveaarskrigen.

Banener fri! „Social-Demokraten“ skriver om Ministerstiftet bl. andet: Folkets Villie er højeste Lov; en Følgebevægelse, der vinder Mæltal for sine Anktuelser, er uimodsigelig, Danmark er nu et demokratisk Land. Hvilken Opmuntring for Arbejdsstanden! Vi behøver nu kun at vinde Mæltal, saa har vi med det samme — paa rolig og fredelig Vis — Magten til at gennemføre vore Ideer. Saa kan vi afslutte Arbejdslosheden og Ubhytningen, saa kan vi indrette Samfundet saaledes, at der gives alle Adgang til Arbejde og Ret til Arbejdets fulde Udbytte.

Derfor er den 23. Juli 1901 ogsaa for os en Mærkedag af Rang. Den vaksler om andre Sejre. Efter Bondestanden kommer Arbejdsstanden, efter Venstre kommer Socialdemokratiet.

Tillidsposterne i Folketinget. „Helsingør Avis“ har en København's Korrespondent, som meddele, at Herm. Trier skal være Formand i Folketinget, naar Rigsdagen mødes til Oktober. Første Viceformand skal Husmand i Tapdrup og Redaktør i Randers Anders Rielsen være. Han skal tillige være Statsrevisor i Stedet for Kultusminister J. C. Christensen. Anden Viceformand menes den bortholmste Lærer N. Jngv. Jensen, Gudhjem, at ville blive. Anders Rielsen skal endvidere være Formand i Finansudvalget i Stedet for J. C. Christensen, og saa skal Zahle have Sekretærposten i Stedet for Anders Rielsen.

Ordførerposterne i Finansudvalget menes at ville blive besatte med Blem og Gustav Philippsen. I ørigt faar Finansudvalget og dets Ordfører jo langt fra den Veindning, de har haft hidtil. Nu er det Ministeriet der træffer Afgørelserne paa egne og Folketingets Vegne. Der kan vel heller ikke blive Tale om at forlange de mange Oplysninger, som Finansudvalget hidtil har begæret. Overhovedet maa Finanslovsbehandlingen kunne gaa langt hurtigere i Folketinget. Paa den anden Side vil det jo ogsaa være nødvendigt, at Landsstinget gaar Finansloven nøjere efter, nu da det ikke har en Regering af Meningsfæller at følge.

En tæt Redningsmand. En Del unge Menneste, hvoriblandt flere Landvæsenelæver fra Hovedgaardens „Asdal“, var forleden Søndag kørte til Stranden for at bade. En af dem, M. Clasen (Søn af Hotelejer C., Hjerring), var netop ved at gaa i Land, da han — der er endogaa Svømmer — hørte Raabet: „Clasen! Rielsen drutner!“

I en Hast svømmede Clasen ud efter. Den Røstbedte, der ikke kunde svømme var falden i en Jordbønning og kæmpede fortvivlet for at komme op. Clasen dykkede ned, greb Rielsens ene Arm, lagde ham over sin Ryg og svømmede i Land med ham. Ude paa den anden Kæde stod endnu en Kammerat, der ikke ved egen Hjælp kunde bjerge sig ind. Clasen svømmede hurtigt derud, forsynet med et Stykke Reb.

Og ved Anspændelsen af alle sine Kræfter lykkedes det saaledes Clasen at buglere den anden i Land. Morten Clasen, der kun er en Snes Aar gammel, reddede saaledes ved sin Snarredighed og Udholdenhed de to Mennekeliv.

Holbergs Stof. J. J. P. Jacobsens befendte Roman „Marie Grubbe“ er Scenen som bekendt i Slutningen henlagt til Grønsund Færggaard, og Ludvig Holberg optræder som Landligger samme Sted. At denne Begivenhed er historisk, har Forfatteren formentlig været paa det rene med. Der er nu set Bestkræftelse paa det. Forhenværende Gaard- og Teglværksejer L. P. Larsen af Elmelunde er nemlig i Besiddelse af en sølvbeslaet Spanstrøst, som skal have tilhørt Ludvig Holberg, og som er kommen L. P. Larsen i Hænde paa den Maade, at hans Fader har faaet den forenede af en afhæng Gaardmand Jens Rasmussen i Nørreby, der stammede i en Linie fra en Mand, som var Karl i Færggaard paa den Tid, Holberg opholdt sig der 1711. Det siges, at Holberg var sluttet ud paa Landet for Pestens Skyld. Om han har efterladt den af Glemfødthed, melder Historien ikke noget om. Vi indbefaar heller ikke for Beretningen paa anden Maade, end at den er iøstfærdet efter L. P. Larsens mundtlige Meddelelser.

Stor Jyd's. Biddinge, i August. I Morgens Eftermiddag kl. 5 uddrød der Jyd i Gaardvej P. Rielsens store Gaard i Biddinge. Paa Grund af den stærke Blast forplantede den sig øjeblikkelig til en Gaard, tilhørende Tømmermester Tesh, København, derfra til Rasmussen Jensens Stuehus med Beboelseslejlighed, som nebrændte, idet det dog lykkedes at redde Butikken. Derfra sprang Ilden over til nogle Huse, tilhørende Hans Rasmussen og Rurvemager Singler. Jden er paafat af en Vagabond, der er anholdt og ført til Politistationen i Lyngby.

Det lykkedes tilfældt at redde Rurvemager Singler's Ejendom. Saa vidt vides er intet levende inddrændt. Alle de brandblidte havde asureret, men Rasmussen Jensen liden et Tab af 4—5000 Kr., fordi han havde asureret for lavt.

Varnevognen med Jndeholbrullede i Dammen. En stor Ulykke kunde forleden nær være hædet ude ved Marselisborgs Slot, skriver „Aarhus Stiftstidning“. En voksen pige kom lørende op ad den temmelig stejle Strøaning ved Marselisborgsgaarden med en Varnevogn. Ved Siden af Vejen sætter hun Varnevognen fra sig og gaar ind paa Marken for at plukke Blomster, da i næste Nu Voge-

nen ruller ned ad Batten og ud i Dammen ved Bakkens Fod. Vognen med Børnet gik helt under. En ældre pige, som tom forbi, ilede saa hurtigt det var hendes muligt efter Vognen og fik ogsaa Børnet redet op af den, og det forbigaaende Mand sit Vognen halet op af det grønne Mudder. Den uheldige Børnepige var meget slob over Begivenheden, som naar kunde have haft saa sørgelige Følger.

Guldbryllup. Aftægtsmand, tidligere Gaardejer Chr. Rasmussen og Hustru i Lille Egede ved Korsør fejrede den 19. Febr. deres Guldbryllup. Der overræftes Guldbryllupsparter flere værdifulde Gaver, saaledes en Sølvvintade og iøvende Sølvbægere, stæntede af Sognets Beboere.

Hæsfællappen og Landefredens. Højtebladet „Vort Land“ har drillet det nye Ministerium og særlig Samferdselsminister Hrup, tidligere Redaktør af „Politiken“, ved efter tidligere Aargange af dette Blad at aftrykke haanlige Udtalelser om tidligere Ministerier, der nu af „Vort Land“ møntedes paa den nye Regering, samt ved at gengive tidligere trængende Udsagn af de Herre Alberti og Hrup om hinanden.

I sit Tirsdagsnummer aftrykte „Vort Land“ i Spidsen af Bladet den bekendte Notits om Hæsfællappen, som stod i „Politiken's“ „Brevtaske“ for den 15. August 1885 og saa efterfulgt af en Majestætforærmelsesbegæring mod Redaktør Hrup, der dog blev fritaget, nærmest af formelle Grunde. Tirsdag Eftermiddag svarede „Politiken's“ Aflagger „København“ med en Bemærkning om, at det vilde være moralsk undskyldeligt, om nogen pryglede to Redaktører ved „Vort Land“, de Herre Frederik Hansen og Robert Henriques, med en Hæsfællap.

I sit Onsdagsnummer bringer „Politiken“ en Spidsartikel „Til Overvejelset“, der gaar ud paa, at nu, da Venstre er kommen til Magten, bør der være mere Fred i Landet. Artiklen slutter saaledes:

„Der kunde jo nu blive en Mulighed for at skabe en noget anden Tone i den offentlige Forhandling. Højre maa erindre den historiske Udvikling. Begyndelsen er den, at Højre kaldte enhver Venstremand Hæder og Hæde fra, samt udelagde saa vidt muligt hans materielle Etikens. Det gik, indtil Venstre vovede sig stærkt, bandede Munden paa de værste Straalshofe, gav dem raat for usødet og slog i Bordet og forbrøde sin Del af Solfiben. Mens Højre havde Magten, bemittede det den brutalt.

Nu har det stiftet, eller rettere nu begynder Omdobringen for Møor. Men Venstremand har Raad til at være højmødige, og adskilligt kan glemmes — stont aldrig alt. Venstre ser gerne Højre som et anstændigt Oppositionsparti.

Men det kan selv vælge, hvordan det vil have det. Vil det rolig forhandlings, kan det faa dette. Vil det Krige og Riv og Staldsord, saa er Venstre ikke vaabenløst. Vi er tilstrækkelig herdede, til at vi staar for Stud, og vi skal befjære vore Røstbændere grundigt og hurtigt.“

Wihelm Beck's Libseringer bringer paa Thst. Det i Breklum udtommende Søndagsblad („Sonnatagsblatt fürs Haus“) indholder i sit Nummer for den 4. August en Rundgørelse om, at der paa Bladets Forlag vil udkomme en Oversættelse af Vilh. Beck's „Erindringer fra mit Liv“. Oversættelsen er teologisk Kandidat A. Hamann. Bogen vil udkomme i 1½ Hæfter med et Hæfte om Maanedens til en Pris af 30 Penning Stykket.

Miskantte for at have Best. Fra Justitsministeriet var til Varde og Esbjerg udstedt Ordre om at lade undersøge, hvorvidt to fra Australien dertil antomme rejserde havde Best. De paagældende, som agtede sig til Hans og Knusthøje ved Varde, havde gjort Rejsen fra Australien til England med et engelsk Stis, „Demus“, om Bord paa hvilket der var forfaldet pestlignende Tilfælde, (som senere har vist sig ikke at være Pest). De fandtes tillige med en tredje Landsmand i Esbjerg — de havde boet paa Højstehøjlejemmet — og blev saa anmodede om med deres Kammerat foreløbig at tage Ophold i et ledigt Bærelse paa Raadhuset, hvor de paa Overfundhedskommissionens Bestofning blev bevarerede med Spise og Drikke. Stiftsphysikus Kjær, som var under-

rettet om Sagen, tom derefter til Stebe, og efter en kort Underøgelse frigaad ham dem som ikke-pestfængte, hvorefter de rejste huer til sit Hjemsted.

Dr. L. net. Læmter Carl Ferdinandsen er i Hg. „Frederiks Avis“ avis“ forleden dronet ved Gilleleje under sit Arbejde paa den nye Havnemole. Den forulykkede efterlader sig Hustru og 2 Børn.



??Er du døv?? Alle Tilfælde af Døvhed og Taanbarhed kan nu kureres ved Hjælp af det nye Opbejlsmiddel, som er oplyst i bogen „Er du døv“. Bogen forkynder opbejlsmiddel, som er oplyst i bogen „Er du døv“. Bogen forkynder opbejlsmiddel, som er oplyst i bogen „Er du døv“.

Louisville & Nashville The Great Central Southern Trunk Line Winter-Ticket

Florida og Golf-Kysten.

Send Ders Adresse til G. L. Stone, Louisville, Ky.

Kentucky, Tennessee, Alabama, Mississippi og Florida.



Frågor för Kvinnor. Om ni svarar „Ja“ till en af dessa frågor så blir ni af en sjukdom som Wine of Cardui botar. Kan ni uppskatta hvad god hälsa skulle betyda för Eder? Tusentals i Eder ställning hafva kommit i årtusent af god hälsa genom bruket af Wine of Cardui. Nervositet, sömnlöshet, förkyllning eller indigestion för orsakat till ordningar vid måndagsningen hvilka först knappt upplösligast men som daggilt tilltaga tilldessa de snart bifva friska. Wine of Cardui om det användes strax före roringsperioden, bevarar kvinnans system i friskt tillstånd. Denna medicin tas omedelbart i hemmet. Det finnes intet som så hjälper en kvinna att njuta af god hälsa. Det kostar endast 50 örens att skaffa denna medicin på prof. och den undersökas af 1,000,000 botade kvinnor.

Mrs. Lena T. Frelburg, East St. Louis Ill., säger: „Jag är fysiskt en ny kvinna till följd af bruket af Wine of Cardui och Theodor's Black Draught.“

WINE OF CARDUI

Stort Stobegods-Udsalg. \$5.00 Globe Steel Range 6-8 in. holes oven 17x21. Reservoir & high closet Plain no nickel \$19.75

JUDSON A. TOLMAN Co., Dept. R. 33, 66 LAKE ST., CHICAGO.